[image: brasao2wmf]Câmara Municipal de Ubá
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N.º 177/2018

Excelentíssima Senhora
Vereadora Rosângela Maria Alfenas de Andrade
Presidente da Câmara Municipal de Ubá
Nesta.

            Senhora Presidente,

Os vereadores que abaixo assinam requerem, na forma regimental e após a devida aprovação plenária, o envio de correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito de Ubá, Edson Teixeira Filho, para indicar-lhe que, por meio do setor municipal competente, realize reparo da placa situada na Praça Newton Cardoso, que promove homenagem aos ex-combatentes, construindo a parte inferior em alvenaria, a pedido de munícipes.
Justificativa: está ocorrendo corrosão na parte inferior da placa em consequência da exposição ao tempo, podendo levar à queda da placa. Neste sentido, sugere-se a construção em alvenaria a fim de preservá-la para posteridade, em virtude de sua importância à memória dos ex-combatentes.
Requerem ainda o envio de cópia ao Sr. Nelson Soares da Silva, residente na Av. Governador Valadares, 852 – Centro, para ciência e acompanhamento.
Assim, na expectativa de contar com o apoio dos nobres pares, firmam.
Plenário “Vereador Lincoln Rodrigues Costa”, da Câmara Municipal de Ubá, aos 14 dias de maio de 2018.

VEREADOR GILSON FAZOLLA FILGUEIRAS

VEREADOR EDEIR PACHECO DA COSTA

______________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Ubá - Rua Santa Cruz, nº 301, Centro - Ubá/MG – CEP: 36.500-059
Telefone: (32) 3539-5000 - Fax: (32) 3539-5030
E-mail: contatos@camarauba.com.br – Site: http://uba.mg.leg.br
image1.wmf
U

B

Á

1

8

5

7

0

3

D

E

J

U

L

H

O

U

B

Á